Testes: discretus Gabriel Terraça, notarius, et Iohannes Sagner, apothecarius, cives Barchinone.

a. *Al marge esquerre* persolvit unum solidum IIII - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma i l'abreviatura iur* (iuravit) *per a indicar el jurament* - c. et rodona *interlineat* - d. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma i l'abreviatura iur*.

1446, desembre, 22. Barcelona

*Pere Mascaró, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Pere Roig, lloctinent de la tresoreria del rei, 119 sous, que són el preu de diversos llibres i diverses quantitats de paper i de pergami comprats a la seva botiga per al servei de l'ofici de la tresoreria reial.*

AHPB, Nicolau BERNAT, *Manuale primum comune* 1446, març, 13 - 1448, maig, 4, s.n.

Die iovis, XXII<sup>a</sup> decembris, anno predicto

Sit<sup>a</sup> omnibus notum quod ego Petrus<sup>b</sup> Mascharó, libraterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Petro Roig, locumtenenti thesaurarie serenissimi domini regis, quod in modum inferius designatum solvistis et tradidistis michi centum et decem novem solidos barchinonenses, michi debitos et pertinentes ratione et seu pro pretio nonnullarum<sup>c</sup> rauparum, quas<sup>d</sup> a me sive a botigia libraterie mee<sup>e</sup> emistis, habuistis et recepistis ad opus et servitium in officio thesaurarie dicti domini regis: Et primo pro quodam libro<sup>f</sup>, pergamenei cuberto, factoque ex<sup>g</sup> quatuor papiri manibus, septem solidos; item, pro quodam alio simili libro, tamen solum facto ex duabus<sup>h</sup> papiri manibus, quatuor solidos; item<sup>k</sup>, pro tribus papiri raymis, LVII solidos, ad rationem<sup>l</sup> decem novem solidorum pro qualibet rayma; item, pro quodam libro largo, unius papiri manus, pergamenei cuberto, duos solidos; item<sup>m</sup>, pro quinque pergameneis, ad rationem unius solidi pro pergameneo, V solidos<sup>n</sup>; item<sup>o</sup>, pro quatuor registris, ad rationem septem solidorum pro quolibet registro, viginti octo solidos<sup>p</sup>; item, pro faciendo sive iterando duo ex dictis registris et pro sex manibus papiri, que fuerunt ad opus predictorum registrarum, sexdecim solidos. Que quidem quantitates in universo sumam capiunt predictorum centum<sup>q</sup> decem novem solidorum. Et ideo.

Testes huius rei sunt: discretus Petrus Camprodó, notarius, et Petrus Perpinyà, scriptor, habitatores Barchinone<sup>r</sup>.

a. *Al marge superior esquerre* Presens instrumentum est verum quod fuit firmatum per dictum Petrum Mascharó, sed tamen, ut non oppoteret dictum locumtenentem thesaurarie habere cautelam domine regine, discretus Mascharó firmavit aliam de C solidis, ut est in alio loco huius manualis, ideo ista pro nulla habeatur - b. *Damunt el nom dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma i el mot* Petrus *interlineat i escrit damunt* Francischus *ratllat* - c. nonnullarum *interlineat i escrit damunt* aliquarum *ratllat* - d. *quas, al ms quam* - e. *Segueix ratllat* habuistis - f. *Segueix ratllat* qua - g. *factoque ex interlineat* - h. *duabus, al ms duobus* - i. *papiri interlineat* - k. *Segueix ratllat* sexaginta solidos septem solidos - l. *Segueix ratllat* decem oc - m. *Segueix ratllat* quinque solidos - n. pro pergameneo quinque solidos *interlineat* - o. *Segueix ratllat* viginti - p. *Segueix ratllat* pro q item quinque solidos pro quinque manibus papiri que fuerunt ad opus predictorum registrarum que quidam quantitates in universo summam capiunt predictorum centum item sexdecim solidos barchinonenses item - q. *Segueix ratllat* et no - r. *Tot l'instrument ratllat amb una ratlla en diagonal.*